

"Laisvės Lietuvai"



Kai šį pavasarį šimtai tūkstančių amerikiečių New Yorko gatvėse suruošė demonstracijas, pasisakydami už Amerikos pergalę Vietname prieš komunistus, tai į tas eitynes įsijungė ir keli šimtai lietuvių sukiu — "LAISVĖS LIETUVAI", kartu primindami, jog komunistinė Rusija užkūrė Lietuvai okupaciją ir atliko gyventojų masinius trėmusius į Sibiro vergų stovyklas. Vaizduose matome dalį lietuvių, dalyvaujančių demonstracijose.

TARP IZRAELIO IR ARABŲ

NEPASISEKĖ SULAIKYTI KARO

Jungtinių Tautų ir kitų valstybių pastangos sutaukinti Izraelio ir Arabų karą, kuris prasidėjo 1948 m. Sekmadienį Jordanijos artilerija apšaudė virš Jeruzalės Izraelio lėktuvą. Pirmadienio rytą tarp abiejų pusių užvirė kruvinos kovos keliose vietose Gazos, Jeruzalės, Akabos ir kitose srityse. Į karą jungiasi visi arabų kraštai.

pajamos žymiai sumažėtų. Nasseris neslepia, kad jau dabar Egiptas susiduria su dideliais gyventojų maitinimosi sunkumais, o karo atveju maisto trūkumai dar daugiau padidėtų ir gali priversti šalį prie bankroto.

Irake įvyko naftos tiekėjų kraštų konferencija, kuri pagrasino nutraukti alyvos paravimą toms šalims, kurios dalyvaus "agresijoj" prieš arabų valstybes. Bet "agresija" arabai gali palaikyti ir tokias valstybes, kurios kilusį konfliktą nori baigti nepakenkiant Izraelio valstybei ir jos išsilaikymui. Tuo būdu Vakarų valstybės gali netekti arabų naftos. Tada arabų kraštai gal daugiau pakenktų sau, o ne Vakarų valstybėms, kurių pramonė šiandien yra daug mažiau priklausoma nuo arabų naftos nei tas buvo 1956 m. Suezio krizės metu.

SOVIETAİ NORI ĮVYKDYTI SENĄ RUSIJOS SVAJONĘ

Aiskiai jau žinoma, kad Vidurio Rytų konfliktą nori palaikyti ir jį plėsti Sov. Rusija. Jai rūpi sukelti arabų kraštus prieš Vakarų valstybes, įsitvirtinti su savo laivynu Viduržemio juroje ir išplėsti arabuose savo įtaką. Galvojama, kad arabų-žydų konfliktą sukėlė sovietai. Dar prieš jo pradžią sovietų užsienio reikalų ministeris Gromyko lankėsi Egipte ir jo pasitarimas su Nasseriu buvo paslaptinis. Egiptas gavo iš sovietų stambias paskolas ir sovietų ginklais buvo apginkluota arabų kraštų armijos.

taip pat Sov. Rusija gavo Turkijos sutikimą plaukti sovietų karo laivams per Bosforo sąsiaurį į Viduržemio jūrą. Tuo būdu pildosi senas caristinės Rusijos siekimas — Juodosios jūros laivynui patekti į Viduržemio jūrą ir savo ekspansiją praplėsti į Artimuosius Rytus. Atrodo, kad sovietai šiame Izraelio ir arabų konflikte gali laimėti tai, ko Rusija seniai siekė.

Kaip vystysis karo eiga, parodys artimiausios dienos.

— Prez. Johnson ir Anglijos premj. Wilsonas sudarė deklaraciją, pagal kurią Akabos įlanka su Tiranos sąsiauriu, kuriuo pasiekama Izraelio uostas Elath, yra laikoma tarptautiniais vandenimis. Po deklaracijos ratifikavimo, prieš jos galės prisidėti ir kiti juriniai kraštai. Egiptas Akabos įlanką laiko savo teritorijos vandenimis.

Deklaracijos įspėjama, kad jos signatarai, esant reikalui, gali savo teises laisvam laivų pravažiavimui ginti jėga. Nasseris deklaraciją atmeta ir ją laiko agresijos aktu, nukreiptu prieš Egipto suverenitetą.

— Izraelis lėktuvais parsigabeno iš Vak. Vokietijos 20 tūkstančių gyventojams, apsisaukusių nuo dujų, jei jos būtų panaudotos karo metu. Arabai laiko, kad masių įsigijimas yra ruošimasis karui. Jordania dėl to net atšaukė iš V. Vokietijos savo atstovą, kuris buvo tik prieš savaitę atvykęs į Bonną, prasidėjus tarp abiejų kraštų geresniems diplomatiniams santykiams.

AMERIKIEČIAI SOVIETŲ LAIVO NEBOMBARDAVO

Amerikos gynybos departamentas pareiškė, kad JAV lėktuvai nedavė sovietų laivo, kuris šiaurę 40 mylių nuo Hanoio, Vietnamo uosto.

Sovietai apkaltino Ameriką praėjusios savaitės pabaigą du amerikiečių bombų nešiusių laivų puolę Rusijos laivą "Turkistaną" stovėjį Cai Pha uoste. Bombos, kritusios 100 metrų (apie 300 pėdų) nuo laivo ir uždegusios vieną rusų jūreivį ir 6 sužeidusios. Amerikiečiai tvirtina, kad laivą galėjo palaiyti siveikdra prieklėktuvnio sūdinio, paleista 8. Vietnams artilerijos į amerikiečių lėktuvus.

Sovietai įteikė Amerikai protesto notą. Leningrade ir kituose miestuose buvo surengtos demonstracijos prieš Amerikos pažeidimą santykius kraštų.

OS ŽINIOS

— Prie Azorų salų sprogo Vokietijos laivas "Essberger Chemist" ir nuskendo. Laivo įgula, daugiau 40 vyrų buvo išgelbėta kitų laivų.

— Anglijos dviejų lėktuvų nelaimėse žuvo 160 žmonių. Vienas lėktuvas nukrito atsikūrus į Pirinėj kalną, netoli Perpignon, Prancūzijoje, kur jis turėjo nusileisti. Visi 88 asmenų, buvę lėktuve, žuvo.

— Nepaėjus nei 12 valandų, sekmdienio rytą, Stockport mieste, Anglijoje, nukrito kilnų lėktuvas. Žuvo 72 žmonės ir sužeista 12. Abu lėktuvai

buvo senai, propeleriniai. t Gibraltaro uolų, anklomaj kolonijoje, kurią gauti ispanai, didelėms is užrašyta "Briti (Britų amžinai).

am vokiečių tiklu amerikiečių bevie tyrinėjime, pasiisti "mini antena," tik 15 cm aukščio, pagaunanti visas tostočių siunčiamas trukus tos antenos gautos gaminti ir leiparduoti. Tada nuo istorų išnyks ilgi stiebai dabartinės TV antenos.

— Praėjusį šeštadienį prez. Johnson lankėsi New Yorke ir kalbėjo trijuose demokratų surengtuose pietuose. Prezidentas pareiškė, kad nežiūrėtų vykstančio karo, vyriausybė atlieka visus įsipareigojimus ir pagerinimus vidaus gyvenime ir socialinėje srityje, koki buvo numatyti.

Demokratų partijai tie parengimai davė milijoną dolerių pajamų. Klekvienas dalyvis už atsilankymą į pietus mokėjo po 100 dolerių. "Prezidento klubo" nariai įnešė metinio mokesčio po 1,000.00.

— Negrų riaušės, suruoštos Boston, Mass., padarė miestui ir gyventojams apie 500,000 dolerių nuostolių. Buvo išplėsta 25 krautuvės, sudeginti du namai, išdaugyti miesto įstaigų langai. Apie 60 asmenų sužeista, 55 buvo areštuoti, jų tarpe trys negrų vaikai.

LIETUVIS VISUOMENININKAS SLA VAJAUS VEIKLOJE

AKTYVŲS VEIKĖJAI ESTI PRIVERSTI DALYVAUTI KELIOSE ORGANIZACIJOSE

Mūsų Vajaus Lietuvybei išlaikyti organizatorių darbą atlieka patys veikliausi ir pasižymėję visuomeninėje veikloje asmenys. Taip susiklostė pastaraisiais laikais sąlygos ir staigiu būdu butų sunku ką nors pakeisti, kai tie patys veikėjai dažnai surišti su kitomis lietuvių patriotinėmis organizacijomis, buna priversti savo energiją ir laiką padalinti tarp visų tų organizacijų, kuriose jie šio ar tokiu būdu yra įsipareigoję.

SLA SIUO METU DIDŽIAUSIOJI DARBYMETE

Bet gi mūsų veikėjai-organizatoriai, žinodami, kad šiuo metu paskelbtas vajas ir prasidėjo didžiausioji darbymetė, joki būdu neprivalo atidėti savo darbą vajuje, ar tam darbu mažiau dėmesio kreipti. To laiko, kurs skirtas vajui, juk nėra per daug. O iš praities patirimų mes gerai žinome, jog neįvanotina, jeigu organizatorius praleidžia pasitaikancias prolas. Juk kiekviename žingsnyje pastebime, kad numatomo projekto laiku nepakabinus, vėliau jau esti sunku gauti SLA arčiau. Ne tik tai, kad toks asmuo gali būti komercinės komisijos agento prikalbintas paimti apdraudą, bet ir daugelis tų šeimyninių ar asmeninių aplinkybių gali sutrukdyti jam pasidaryti SLA nariu.

KAS VEIKIA GREITAI, TAS LAIMI DVIGUBAI

Siuo metu mūsų organizatoriai turėtų pirmoje vietoje laikyti vajaus darbus, nes šie darbai joki būdu neatidėtinai ir jų nuleidimas ateityje suteiks nepataisomus nuostolius galutinios vajaus rezultatus. Nagi, suprantama, jog kiekvienas organizatorius geidžia tinkamai pasirodyti ir gauti didesnę naujų narių skaičių. Pagal senas SLA organizatorių tradicijas, mūsų veikėjai nori pirmą kartą naujų narių prirašyme, bet joki būdu nenorės atsilikti. Šie puslapiai yra skirti tam, kad mes juose matytume sėkmingų organizatorių vardus, kad galėtume pasidžiaugti organizatorių darbo sėkmingais rezultatais. Tad reikia tikėti, jog savo laiku čia matysime visų 200 organizatorių vardus ir didžiausimės jų gautų naujų narių skaičius.

TIK OKUPANTŲ VARDU

GALI PASIRODYT LIETUVIAI

Bostono "Christian Science Monitor" geg. 22 d. paskelbė atitaisymą prie savo bal. 7 d. apžvalgos apie rusų dailės parodą Japonijoje. Toj apžvalgoj dailininko J. Kuzminskio rašinyje "Anoj pusėj ežerėlio tryš liepėlės žydėjo" buvo apibudintas, kaip bizantiškas rusų pasakų (skazki) budingų bruožų perteikimas.

Atitaisyme dabar jau tiksliai išversti rašinyje dainos žodžiai, apibudinta dainos reikšmė, paaiškinta, kad "bizantišku" buvo pavadintas tik figūrų išdėstymas rašinyje, ir atitaisymas baigiamas pareiškimu, kad "tarp baltiečių ir bizantiško meno nėra nei istorinio, nei etninio ryšio."

Laikraščio skyriaus redaktorė, atsakydama į Vilko vice pirmininko J. Audėno laišką, atkreipusį redakcijos dėmesį į minėtos apžvalgos komentarus savotiškumą, paaiškino, kad taip įvykė greičiausia todėl, kad apžvalgininkė neapdairiai pasidavusi parodos katalogo įtaigai. Jos dėmesį patraukusieji kuriniai buvo parodoj, kurios katalogas rodė, kad tai Rusijos-Japonijon atvežta dailės paroda.

Dar nė vienam lietuvių dailininkui dabartiniais laikais nėra pasisekę pasirodyti su savo kuriniais užsienioose individualiai, nors kvietimų ir pastangų išvystyti ar bent kurinius išsiųsti yra buvę.

Į "platusį pasaulį" išsiųsti lietuviams dailininkams dabar kartais pavyksta tik per Sovietų Sąjungos oficialiai or-

ganizuojamas parodas. Bet jose visiems uždedama bendra Sov. Sąjungos etiketė. O žiurovai tą etiketę skaito paprastai, — Rusijai...

Šio įkyraus priklausomybės ženklo negalėjo nusikratyti net ir pats J. Kuzminskis, Lietuvos dailininkų (tiksliau — Rusijos dailininkų organizacijos Lietuvoj įsteigto padalinio) pirmininkas, o dabar net ir neva "respublikos vice prezidentas."

Lietuvoj dabar kažkas apgaili, kad Čiurlionis savo laiku Londone bene bus buvęs sutapdintas su rusais dailininkais, kai jo darbu, regis, būvę ten surengtoje Rusijos dailininkų kurybos parodoj. Dabar panašiai atsitiko ir su Kuzminskiu, po rusų etikete patekusiu Tokio parodon. (E)

MIRĖ O. DAUGUVIETIENĖ

Gegužės 15 d. Vilniuje mirė aktorė Olga Kuzmina - Dauguvietienė, pirmoji režisieriaus Boriso Dauguviečio žmona. Ji gyveno Lietuvoje nuo 1920 m. Nuo 1945 metų vaidino tada Vilniuje įsteigtoje rusų teatro.

MIRĖ BRONIUS LEONAVICIUS-LEONAS PUŠINIS

Iš Lietuvos pranešama, kad ten šiomis dienomis mirė Pušinis, 79 m. amžiaus, buvęs pagrindinis komunistų veikėjas Lietuvoj. 1903-05 m. buvęs socialdemokratų sąjūdžio dalyvis. (E)

Tėvynė

KAS GIRDĖT PAS MUS IR KITUR

PRIMINIMAS MOKESČIŲ REIKALU

Tenka priminti gerbiams nariams, kurie moka mokesčius kas trys mėnesiai, t. y. metų ketvirtimis, pusmečiais arba už visus metus, dabar yra pats laikas juos mokėti.

Sįskite arba įteikite mokesčius savo kuopos finansų sekretoriui. Kartu sįskite mokesčių knygele.

Iš anksto sumokėjus duokles bus išvengta galimo suspendavimo, o taip pat palengvinsime kuopų finansų sekretoriams darbą.

ADRESO PATIKSLINIMAS

SLA prez. Povilo P. Dargio rezidencijos adresas yra šis: 2040 Spring Hill Rd., Pittsburgh, Pa. 15243.

Praėjusiam Tėvynės numerį klaidingai buvo pažymėta Pašto zonos (Zip Code) numeris.

PERŽIURĖJO ATSKAITOMYBES DOKUMENTUS

Birželio 3 ir 4 d. į Susivienijimo centrą New York'e iš Chicago buvo atvykęs SLA izdo globėjas M. J. Mileriūtė. Ji kartu su kitu izdo globėju adv. S. Briedžiu, dalyvaujant sekr. B. Pivaronienei, peržiūrėjo SLA atskaitomybės knygas ir kitus piniginius dokumentus.

SLA 5 APSKRITIES SUVAŽIAVIMAS

Birželio 18 d., sekmadienį, 3 val. po pietų prasidės SLA New Yorko 5-tos apskrities metinis suvažiavimas. Visos apskrities kuopos prašomos atsiųsti delegatus ir dalyvauti suvažiavimo darbuose.

Darbu tvarkoje — pranešimai, apskrities organų rinkimai, važaus ir kitų klausimų svarstymai.

Taip pat kviečiami į suvažiavimą ir kuopų nariai, kurie nebus delegatai, tie galės suvažiavime dalyvauti svečių teisėmis.

DAIL. V. RATO KURINIŲ PARODA

Čiurlionio galerijoj Chicagoje birželio 18 d. atidaroma dail. Vacio Rato kurinių paroda. Bus išstatyta apie 50 kurinių.

V. Ratas gyvena Australijoje ir iš ten į parodą atsiuntė savo kurinius. Paroda rpinasi jo dukte Ramona Rataitė, Australijos valstybinio baleto šokėja, kuri šiuo metu yra atvykusi į Ameriką aplankyti savo gimines.

Ateinantį rudenį V. Rato paroda bus suruošta New York'e, tuo taip pat rupinasi dailininko dukrelė Ramona.

ATOSTOGAVO

SLA centro tarnautoja D. Blazienė buvo išvykusi dviem savaitėm atostogų. Jų metu aplankė gimines, gyvenančius Reseda, Californijoje.

LANKĖSI CHICAGOJ

Praėjusį savaitgalį SLA darbuotojai J. Kiaunė ir dr. A. Budreckis iš New Yorko buvo nuvykę į Chicago dalyvauti A. L. T. S-gos dvimetiniame seime.

PARODOS VIETOJE — PARKAS

Flushing Meadows aikštė New York'e, kur 1939 m. ir 1964-65 m. vyko pasaulinės parodos, paversta miesto dideliu parku. Buvę paviljonai nugriauti ir išvežti, palikti tik New Yorko ir kiti vertingi pastatai pramogoms ir muziejams. Visa aikštė naujai apšviesta žole, medžiai ir krūmai sužėlę ir lankytojams teikia tikrai malonią poilsio vietą.

Birželio 3 d. buvo aikštės atidarymo iškilmės. Atsilankę tūkstančiai žmonių pažiūrėti programų, kurias atliko amerikiečių organizacijos.

Šalia lietuviško koplytstulpio, kuris paliktas aikštėje, plėvėsavo Amerikos vėliava ir Lietuvos trispalvė. Toje vietoje Lietuvių Diena įvyks birželio 17 d., 1 val. po pietų.

SHRINER'S SVARBIOJE KOMISIJOJE LIETUVIS

20 ligoninių JAV užlaiko Shriners. Bostone jie stato naują ligoninę, kuri kainuos 4 1/2 mili. dolerių. Advokatas Shalna, Lietuvos Garbės konsulas, yra testamentų ir palikimo komisijos narys.

PATIKSLINIMAS

Tėvynės 20 numerio dr. P. Zalatorio pavardė buvo įrašyta į Labdaros Komisiją. Tikrumoje dr. P. Zalatoris dalyvauja SLA Sveikatos Komisijoje ir jai jis pirmininkauja. Dr. P. Zalatorio adresas yra šis: 6600 S. Artesian Ave., Chicago, Ill. 60629.

PASTININKŲ MENO DARBŲ PARODA

Birželio 8 d. New Yorko centraliniame pašte (8 Ave ir 31-33 Sts. bloke), atidaryta pastininkų — mėgėjų tapybos kurinių paroda. Išstatyta gan daug paveikslų. Vertingiesni bus premijuoti ir paskirtos už juos piniginės dovanos.

PITTSBURGH, PA.

SLA 73 Moterų kuopos susirinkimas kviečiamas birželio 13 d., R. Gavron namuose, 18 York Dr.



Mirus

KAZIMIERUI KRISČIUNUI,

reiškiamo gilią užuojautą jo žmonai, šeimai, dukrai Christinai Austin, SLA Įstatų Komisijos narei ir Centrinei organizatorei

SLA PILDOMOJI TARYBA

LATVIJOS BUVĘS VYRIAUSYBĖS NARYS

PRIMENA BOLŠEVIZMO KESLUS

The Two Faces of Coexistence — Du sambuvio veidai, — yra vardas ką tik iš spaudos išėjusios Alfredo Bėrziņio knygos, kuria verta skubiai susidomėti lietuviams, turintiems progų pasvarstyti su nelietuviais visuomenininkais bolševizmo — komunizmo kėslus tarptautinėje plotmėje bei budus jiems atremti. Ypač turintiems progų skaityti tais klausimais paskaitas nelietuvių visuomeniniuose klubuose bei organizacijų renginiuose, ši knyga yra gausus aruodas tokioms paskaitoms būtinų dokumentinių bei faktinių informacijų, tezių ir samprotavimų.

Alfred Bėrziņs yra vienintelis tebegyvenas nepriklausomos Latvijos vyriausybės narys, labai artimas prezidento K. Ulmano bendradarbis ir visuomeninių reikalų ministras vyriausybėje. 1940 m. vasarą slapta išvykęs į užsienį ir tuo metu išvengęs Latvijos prezidento ir kitų Latvijos vyriausybės narių likimo, 1941-42 m., tačiau buvo 34 mėnesį kalintas nacių.

Knygoje apie du sambuvio (koegzistencijos) veidus autorius visų pirma ryškina Lenino skelbtus bolševikų politikos principus ir faktais grindžia teiginį, kad joki bolševikų-komunistų sąjūdžio vadai nėra iš esmės nuo tų principų taikymo praktikoje atsisakę, ir kad nėra duomenų, rodančių, jog jie būtų linkę nuo tų principų vykdymo atsisakyti kada nors ateityje. Trumpai išreikšti Lenino politikos principai yra — viena ranka siūlyti bendradarbiavimą, o kita kelti pavieniais ir neramumus.

Turinio didžiulą paskirtą pavaizduoti, kaip tie Lenino politikos principai buvo panaudoti Lenkijoje, Suomijoje, Baltijos kraštuose (Baltijos kraštų pavergimo eiga išdėstyti skirto 36 pusl.), Rumunijoje, Bulgarijoje, Vengrijoje ir Čekoslovakijoje, kaip jais buvo sekama Stalino ir postalininių laikais.

Iškilęs aikštėn eilę ryškių, kada nekada viešai pasireiškiančių įspėjimų balsų, išvadose autorius santuriai ir kritiškai vertina dabar populiarią

rią "tiltų statymo" politiką, klausdamas, kodėl vakariečiai neturėtų irgi pritaikyti praktikoje vieno iš Lenino politikos principų — taikyti priešui iš silpniausią jo vietą. O Maskvos agresyvioji politikoje silpniausia vieta yra sunkiai susidoroji su pavergtu tautos tebegyvu laisvės idimiu. Todėl tiltai turėtų būti tiesiami pavergtų, o ne argėjų linkme.

The Two Faces of Coexistence by Alfred Bėrziņs, išleista Robert Speller & Sons, 10 E. 23rd St., New York, N. Y. 10010. Kaina \$6.00. (E)

NAUJUS NAMUS TENKA LOPYTI

Gegužės 26 d. "Tiesa" džiugavo, kad per 200 šių (rusų revoliucijos jūbiliaus) metų Vilniaus statybininkai įstatė namų "kuriuose būna daug au kaip 2 tūkstančių šeimų" Išeitų, kad dabar jau kasdien padidut niškai lyg po dešimtį butų namų.

spėjo taip pagrįstai ar neįstai padidinti tokia optiška statistika, gegužės 16 d. pati "Tiesa" jau visišku kitu prabilo apie "namų uriamo gyvenimą." Kalbama apie tuos greitomis statomus naujus namus:

"Jku... dešimtys tūkstančių... kur nebūsi laimė. Naujas butas! Bet praėjus ek laiko ir tenka... prav... namų valdybos duris.

— Blogai. Gyvenu penktam aukšte ir jau kelinta diena teka sienomis vanduo. Prašome padėti.

— Gerai, sutvarkysim,— žada.

Praeina diena. Vanduo teka. Namų valdyba tyli. Kita — teka jau ir ketvirtam aukšte. Namų valdyba tyli.

...Štai vis re jusų bute truko čiaup... Lauk bėdos. Atvažiuos... ai... Išjungus vandenį ne t jusų pte, bet ir visame n... trūkio čiaup... po ir ne valdybos technikas ne... Neturime...

...namų valdybos lopo tik skylės. Jų nemažėja, o daugėja, nes kasmet pastatoma šimtai naujų namų... Suinteresuotumo nėra, kontrolės taip pat nėra..."

Taip rašo žmogus, kuris žino: miesto statybos-remonto baro viršininkas. Bet kaip pyksta rev-jubilineiškai, kal iš to padaroma išvada, kad ta skubioji (vis tam "spaliui" pagerbti!) statyba, šlaip ar taip, išsina naujų lušnų statyba... (E)

Kaimynai klausia berniuką, grįžusį iš krikštynų:

—Nu, ir kaip tau atrodo naujagimis?

—Atrodo gan švarus, apsi-skutęs, veidas įraudęs ir dar vis bonką nepaleidžia iš rankų...

—O—

Koks puodelis, toks dangtelis.

Kas pirmesnis, tas geresnis Gaidį gavęs, avino graibos. Iš miego duonelės nekepsi.

Paieškojimai

Baltrušaitienė Uršulė Ona, Vinco Baltrušaičio našlė.

Bansinas Antanas.

Čiuoderytė Neringa, gimusi 1947 m. Augsburg'e, Vokietijoje, Adolfo ir Stefanijos Čiuoderytų dukte.

Dilis, Mykolas ir Tadas, iš Krekenavos parapijos, Panevėžio apskr., atvykę Ameriką apie 1906 m.

Dražbaitė Marija, gim. 1932 m. Vilniaus, Juozo ir Marės (Klišaitytės) dukte.

Fregien Emilis, Jonos sunus, kilęs iš Kidulių kaimo, Svėkšnos val., Tauragės aps.

Kalvys (Kalvies) Martynas, gim. Šnaukštų km., Klaipėdos aps., nuvykęs Alaskon 1952 metais.

Kinčinas Romualdas, Vinco sunus, gimęs Mažeikiuose 1927 m. vasario 13 d.

Kl-saukas Jeronimas, Krausaukaitės: Marė ir Umantienė ūna, Jeronimo vaikai.

Kršulienė - Ragauskaitė Ma, vyras Kuršulis Kazys.

Lapeikis Jonas, atvykęs į Ameriką apie 1928 m.

Norkus Juozas, karo metu buvęs Dancige ir ten sutikęs

Algį Kemėžą.

Petrauskas Pranas, Gabrio sunus, kil. iš Gervalių kaimo, Rimšės val.

Petrušaitis Petras, kilęs iš Gailionių km., Joniškėlio val.

Radionovičienė - Andrulaitė Kazė, vyras Mitrofonas ir dukte, gyveno Sao Paulo, Brazilijoje.

Rapkauskaitė Bronė, gyvenusi Kybartuose, vokiečių išvežta darbams į Vokietiją.

Turskis Česlovas, Antano sunus.

Umantienė Ona ir jos vaikai — Jonas, Juozas, Ona ir Vincas.

Patys ar kas žinote apie juos, prašoma atsiliepti:

Consulate Gen. of Lithuania, New York, N. Y., 10024 41 W. 82nd St.,

Tel. VI 7-4499

SHALINS

(SHALINSKAS)

Funeral Home

84-02 Jamaica Ave. (at Forest Parkway Station) Woodhaven, N. Y. 11421

Suteikiame garbingas laidojimo. Kopyčias suteikiame nemokamai visose miesto dalyse

F. W. SHALINS ir J. B. SHALINS

Matthew P. Ballas

BIELIAUSKAS

FUNERAL HOME

AL. BALTRUNAS-BALTON

Reikalų vedėjas

Notary Public

660 Grand Street

Brooklyn, N. Y. 11211

Dirva

TAUTINIS

MENTIES

LAIKRASTIS

įsteigtas 1915

6907 Superior Ave.,

Cleveland, Ohio 44103

Gausiai iliustruotas laikraštis, išeinąs 3 kartus į savaitę: pirmadieniais, trečiadieniais ir penktadieniais. Prenumeratos kaina metams—\$11.00, pusci metų—\$6.00. Susipažinimui—2 savaitės siunčiame nemokamai

— Leidžia —

Amerikos Lietuvių Spaudos ir Radijo Draugija Viltis

Laikraštis visų ir visiems,

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA

"Nepriklausoma Lietuva" kas savaitę duoda politines, kultūrinės ir visuomenines apžvalgas, mokslo žinias, modernų sveikatos skyrių, kino naujienas, bėgamąją lietuvišką kroniką, geriausių romanų, vaizduojančių gyvenimą Lietuvoje, labai daug aktualių iliustracijų ir kitokių pasiskaitymų.

LAIKRASTĮ APSIMOKA PRENUMERUOTI. Naujiems prenumeratoriams laikraštis siunčiamas visus metus už pusę kainos, kuri Amerikoje yra \$5.50 metams.

N. L. dabar pradeda duoti pranešimus apie Montrealy ruošiamą Pasaulinę parodą ir joje Lietuvių Dieną.

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA,

7722 George Street, LaSalle-Montreal, Canada

KELEIVIS

Aišku, esate girdėję, kad tai laikraštis, kuris jau eina 61-sius metus. Jį vieni giria, kiti peikia, bet visi jį mėgsta skaityti. Kodėl?

Todėl, kad jis niekam nepataikauja ir nesibijo teisybės rašyti. Teisingomis žiniomis iš visur (daug rašo ir apie dabartinį Lietuvos gyvenimą) laikraštis per 60 metų pelnė gerą vardą ir pasitikėjimą.

Keleivis duoda ir teisiųjų patarimų, jame rasite gražių apsakymų bei eilėraščių. Jis turi ir moterų skyrių. Prenumerata tik \$5.00.

Jau galima gauti 1967 m. Keleivio Kalendorių

KELEIVIS

636 Broadway, So. Boston, Mass. 02127

NAUJIENOS

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos" skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoj—\$13.00 metams, \$7.00—pusi metų. Kitose valstybėse—\$16.00 metams, \$8.00—pusi metų. Chicagoj—\$15.00 metams, \$8.00—pusi metų.

NAUJIENAS gausite, jei pašalysite čekį arba Money Orderį tokia adresu:

1739 So. Halsted St.,

Chicago, Ill. 60608

SLA išmokamų apdraudų ir ligoje alpy savaitinė atskaita

Birželio 3, 1967

ISMOKAMOS APDRAUDOS

VIDORIENĖ, 12 kp., Nanticoke, Pa., ansyvania. Prie SLA prisirašė balandžio 12, 1933 m., mirė gegužės 11, 1967 m. Velionės vaikai: Tomas Vedor, Gloria Vedor ir Regina Vedor, a udos išmokėta	\$1,000.00
LEONAS BUTIKAS, 18 kp., Westville, Ill., gi-Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 4, 1914 m., balandžio 29, 1967 m. Velionio žm ai, Marijonai Butikas, apdraudus išmokėta	\$150.00
ANTANINA DRIENIENĖ, 43 kp., So. Boston, Mass., gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio 12, 1933 m., mirė gegužės 10, 1967 m. Velionės giminaitei, Helen E. Denhis, apdraudus išmokėta ..	\$300.00
JOSEPH STUKAS, 55 kp., W. Pullman, Ill., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 12, 1941 m., mirė kovo 29, 1967 m. Velionio žmonai, Marijonai Stukienei, apdraudus išmokėta	\$500.00
BESSIE M. PRASPAL, 198 kp., Akron, Ohio, gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužės 21, 1956 m., mirė gegužės 1, 1967 m. Velionio sunui, Bruno Praspal, apdraudus išmokėta	\$250.00
KATRĖ KUBILIENĖ, 246 kp., Plymouth, Pa., gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugpjūčio 7, 1927 m., mirė gegužės 6, 1967 m. Velionės dukteriai, Albinai Kubilutei, apdraudus išmokėta	\$694.00
Viso	\$2,894.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso	\$69,173.90

ISMOKAMOS LIGOJE PASALPOS

J. Matelia, 17 kp., Brockton, Mass., sirgo 11 sav. 2 d.	\$51.00
A. E. Grabauskas, 20 kp., Detroit, Mich., sirgo 6 sav. 1 d.	\$38.00
Viso	\$89.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso	\$6,661.45

B. PIVARONIENĖ, SLA Sekretorė